Por força deste Termo Aditivo fica prorrogada a vigência do Convênio original por mais 12 (doze) 
meses, de 01/01/2020 a 31/12/2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA AMPLIAÇÃO DO VALOR 
Ampliação do cronograma de desembolso nos termos do Plano de Trabalho em R$ 927.274,68 
(Novecentos e vinte e sete mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos), 
passando o valor total do convênio para R$ 3.709.098,72 (Três milhões, setecentos e nove mil, 
noventa e oito reais e setenta e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA- DA AMPLIAÇÃO DOS ATENDIMENTOS 
Ampliação da meta proposta pelo Plano de Trabalho para 28.000 atendimentos os quais serão 
colocados à disposição dos usuários dos municípios consorciados tendo em vista o cumprimento